
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 27.10.2023 г. №366-о/д

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии в 
Николаевском муниципальном районе Волгоградской области в 2023 -2024 учебном году

В соответствии с Положением об этапах Всероссийской олимпиады школьников (далее 
именуется ВсОШ), утвержденным приказом Отдела по образованию администрации 
Николаевского муниципального района Волгоградской области от 08.11.2021 г. № 172 «Об 
утверждении Положения об этапах всероссийской олимпиады школьников в Николаевском 
муниципальном районе Волгоградской области (в редакции приказа Отдела по 
образованию от 24.11.2022 г. № 388), критериями оценивания школьного этапа ВсОШ на 
платформе ОЦ «Сириус», протоколам школьного этапа ВсОШ по астрономии, 
предоставленным общеобразовательными учреждениями Николаевского муниципального 
района,

приказываю:

1. Утвердить рейтинги победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по астрономии.

2. Считать учащихся 7-11 классов, указанных в настоящем приказе, будущими 
участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
астрономии.

3. Контроль по исполнению данного приказа возложить на заместителя начальника Отдела 
по образованию Иванчук М.В.

Начальник О/Тдё^по^^разойани!^ 
администраций Цикблаевского * f 
муниципальцрвр--райода.^- ■ " , 
Волгоградский<юуау.',ги г

Х'У,'' г— .
А.А.Удодов

С приказом ознакомлена Иванчук М.В.



Приложение к приказу 
Отдела по образованию 
от 27.10.2023 № 366 -о/д

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по астрономии в 2023-2024 учебном году

№ 
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество 
баллов

7 класс; максимальное количество баллов - 80 (50% - 40 б.)
1 Кравцов Артем МОУ «СШ №1» г. Николаевска 7 56

8 класс; максимальное количество баллов - 100 (50%-50 б.)

9 класс; максимальное количество баллов -100 (50%-50 б.)

10 класс; максимальное количество баллов -100 (50% -50 б.)

11 класс; максимальное количество баллов-100 (50%-50 б.)

Рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по астрономии в 2023-2024 учебном году

№ 
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество 
баллов

7 класс; максимальное количество баллов - 80 (50% - 40 б., рекоменд. 23 б.)
1 Жило Анастасия МОУ «СШ №1» г. Николаевска 7 28
2 Доскалиева Милана МОУ «Ленинская СШ» 7 26

8 класс; максимальное количество баллов - 100 (50%-50 б., рекоменд. - 17 б.)
3 Дубина Артем МОУ «Ленинская СШ» 8 39

9 класс; максимальное количество баллов -100 (50%-50 б., рекоменд. - 20 б.)
4 Дикарев Дмитрий МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 22,5

10 класс; максимальное количество баллов -100 (50% -50 б., рекомен.24 б.)
5 Близнюкова Яна МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 10 44
6 Тененикин Вячеслав МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 10 35,5
7 Восканян Татьяна МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 10 34,5

11 класс; максимальное количество баллов -100 (50% -50 б., рекоменд. -27 б.)
8 Шевченко Дарья МОУ «СШ №1» г. Николаевска И 33
9 Абайдулина Марьяна МОУ «СШ №1» г. Николаевска И 27


